UBND QUẬN DƯƠNG KINH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /GDĐT
V/v chủ động phòng chống rét đậm,

rét hại kéo dài

Dương Kinh, ngày         tháng        năm 2025

        Kính gửi:

        - Hiệu trưởng các trường Mầm non CL,NCL trong quận;

        - Hiệu trưởng các trường Tiểu học,THCS trong quận;

                                      - Hiệu trưởng các trường Phổ thông có nhiều cấp học.

Thực hiện Công văn số 515/SGDĐT-VP ngày 03/02/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc chủ động phòng chống rét đậm, rét hại kéo dài.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu

học, THCS, các trường Phổ thông có nhiều cấp học thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Theo dõi chặt chẽ, thường xuyên cập nhật diễn biến thời tiết và thông báo,

hướng dẫn cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động, cha mẹ học sinh và học sinh

biết để chủ động triển khai các biện pháp phòng, chống rét, bảo đảm sức khỏe.

2. Tuyên truyền, vận động, phổ biến cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, người

lao động, phụ huynh học sinh và học sinh các phương pháp, kỹ năng phòng, chống

rét an toàn, hiệu quả, đặc biệt chú ý chống rét và các diễn biến thời tiết khắc nghiệt

khác cho trẻ em… (không dùng bếp than để sưởi ấm trong phòng kín tránh xảy

ra sự cố đáng tiếc, gây thiệt hại về người); phòng chống cháy nổ khi sưởi ấm.

3. Tiếp tục thực hiện các nội dung chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo tại

Văn bản số 3633/SGDĐT-VP ngày 21/12/2023 về việc đảm bảo sức khỏe và

phòng chống rét cho học sinh (văn bản gửi kèm theo).

Nhận được công văn này, đề nghị Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu

học, THCS, trường Phổ thông nhiều cấp học nghiêm túc triển khai thực hiện;

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: Phòng GD&ĐT.

TRƯỞNG PHÒNG

       Nguyễn Chí Linh

		2025-02-05T11:41:34+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Chí Linh <nguyenchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-05T14:05:54+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-05T14:05:55+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-05T14:05:55+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-05T14:05:55+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!